
Cíl č. 2 Zajištění ambulantní služby osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu 
zdravotního postižení a jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby 

Opatření č. 2.2. Zřízení Centra denních služeb pro postižené 
s více vadami ve věku od 14 do 40 let  

Charakteristika opatření Opatření směřuje k zajištění ambulantní služby 
lidem se sníženou soběstačností z důvodu 
zdravotního postižení v době, kdy se o ně 
nemůže postarat pečující osoba. Tyto osoby 
potřebují pomoc jiné fyzické osoby při 
uspokojování svých potřeb. 

Předpokládaný dopad opatření Poskytnutí individuálně přizpůsobené služby 
docházejícím osobám. 
Udržení a rozvíjení stávajících schopností a 
dovedností uživatelů. 
Aktivní prožití dne. 
Předcházení sociální izolace a snížení rizika 
sociálního vyloučení. 
Odlehčení pečujícím osobám. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Upevňování a rozvoj znalostí, vědomostí a 
praktických dovedností uživatelů služby s cílem 
co nejvíce jim pomoci připravovat se na 
samostatný život v jejich přirozeném domácím 
prostředí.  
Rozvíjení jejich sociálních dovedností 
(komunikace, sociální vztahy) a také podpora 
při integraci do vzdělávacích institucí a do 
pracovních procesů. 
Kvalitu poskytované sociální služby zajistí 
zkušení kvalifikovaní pracovníci v přímé péči, 
sociální pracovník a speciální pedagog. 
Fakultativní činnosti: Canisterapie 

Předpokládaní realizátoři opatření Jsme tady, o.p.s. 

Časový horizont Září 2021 a dále 

Předpokládané finanční náklady Předpokládané osobní náklady na rok 2021 – 
2 803 187 Kč. 
Předpokládané provozní náklady na rok 2021 – 
225 000 Kč. 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování  

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění sociální služby v ORP Lipník nad 
Bečvou. 
Zvýšení kvality života osob navštěvujících 
zařízení. 

 


